



**PRENUMERATA**

kwartalna:

w kraju . . . . 15 złotych;  
na granicę . . . . 20 złotych;

Numer pojedynczy  
20 groszy.

Konto pocztowe czekowa  
Nr. 730.

# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

**OGŁOSZENIA:**

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty redakcyjnej po tekście 60 groszy. Cena za wiersz 1 m/m. szpalty ogłoszeniowej 55 gr. Tabelaryczne i cyfrowe 90 gr. Drobne ogłoszenia 17 groszy za wyraz. Każde ogłoszenie najmniej 1 złoty. Za terminowy druk ogłoszeń Wydawnictwo nie odpowiada. Osobom i firmom prywatnym kredytu na ogłoszenia i prenumeratę Wydawnictwo nie udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12—2 pp. Dyrekcja otwarta od 9—3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

**TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:**

**Zarządzenia Władz Naczelnych:**

Poz. 89. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 90. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego Krzyża Zasługi.

Poz. 91. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego Krzyża Zasługi.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

### Zarządzenia Władz Naczelnych.

89.

**ZARZĄDZENIE**

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaje

po raz pierwszy

**ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI**

pp.: dr. Bronisławie Dłuskiej, lekarzowi w Aninie pod Warszawą, — Tadeuszowi Fleszyńskiemu, rolnikowi w Maszowie powiatu krasnostawskiego, — Wacławowi Ludwikowi Janiszowskiemu, notariuszowi w Kielcach, — dr. Stanisławowi Kósce Maciejowi Narewskiemu, lekarzowi w Tomaszowie Mazowieckim, — dr. Konradowi Okolskiemu, lekarzowi w Skierniewicach, — Adzie Pleniewiczowej w Busku, — dr. Józefowi Twarowskiemu, rolnikowi w Bolimowie powiatu łowickiego, — dr. Adamowi Łukaszowi Wardyńskiemu, lekarzowi w Ostrowcu powiatu opatowskiego, — Ryszardowi Żółtowskiemu, adwokatowi w Płocku, wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej;

pp.: Janowi Dychdalewiczowi, naczelnikowi wydziału w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, — dr. Albinowi Grabowskiemu, radcy wojewódzkim w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, — Bohdanowi Kaczorowskiemu, staroście w Wieluniu, — dr. Józefowi Kowalczewskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — Kazimierzowi Kozłowskiemu, radcy wojewódzkim w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, — Stanisławowi Tomaszewiczowi, inspektorowi wojewódzkim w Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej oraz w służbie państwowej;

pp.: dr. Witoldowi Eichlerowi, lekarzowi Kasy Chorych w Pabjanicach, — Konstantemu Okęckiemu, rolnikowi w Brzesce powiatu grójeckiego, — Zygmuntowi Radlińskiemu, rolnikowi we Wróblewie powiatu mławskiego, — oraz Michałowi Wodzińskiemu, rolnikowi w Sierakówku powiatu gostyńskiego, wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej i samorządowej;

pp.: Emilowi Balcerowi, kupcowi, prezesowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Łowiczu, — Władysławowi Prüfferowi, rolnikowi w Łapiguzie powiatu zamojskiego, — inż. Stanisławowi Wali-górskiemu, dyrektorowi cukrowni Czersk. za zasługi na polu pracy społecznej, a w szczególności na polu pożarnictwa;

pp.: Stanisławowi Kaczyńskiemu, staroście w Piotrkowie, — Antoniemu Potockiemu, staroście w Kaliszu oraz Mikołajowi Czapskiemu, radcy wojewódzkim w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, za zasługi na polu administracji państwowej i samorządowej;

pp.: Klemensowi Ruskowskiemu, rolnikowi w Solcu powiatu gostyńskiego, oraz dr. Bronisławowi Karolowi Zieleniewskiemu, lekarzowi w So-

snowcu, za zasługi na polu pracy społecznej i narodowej;

pp.: Henrykowi Kosmalskiemu, burmistrzowi m. Zamościa, — Janowi Moszyńskiemu, rolnikowi w Sójkach powiatu kutnowskiego oraz ks. Włodzimierzowi Sójce, kanonikowi, gr.-katolickiemu proboszczowi w Ceniawie powiatu Dolina, za zasługi na polu pracy samorządowej;

ks. Ludwikowi Rosenbergowi, proboszczowi w Łubaszu i dziekanowi dekanatu czarnkowskiego, oraz ks. Józefowi Stankowskiemu, proboszczowi i radcy duchownemu w Krotoszynie, za zasługi położone w powstaniu wielkopolskim;

pp.: ks. Wacławowi Adamskiemu, prefektowi szkół powszechnych w Chełmie, za zasługi na polu pracy filantropijno - społecznej, — Józefowi Władysławowi Bartłowi, radcy wojewódzkim w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach, za zasługi położone na polu organizacji obrony Państwa, — dr. Tadeuszowi Biluchowskiemu, lekarzowi, burmistrzowi m. Kłobucka powiatu częstochowskiego, za zasługi nad podniesieniem gospodarki samorządowej w Kłobucku, — Ludwikowi Światopełk Czetwertyńskiemu, prezesowi wojewódzkiego i powiatowego związku ziemian w Nieświeżu, za zasługi na polu podniesienia rolnictwa i na polu pracy społecznej, — Marjanowi Dziędzielewiczowi, referentowi Okręgowej Izby Kontroli Państwa we Lwowie, za zasługi na polu pracy obywatelsko - społecznej, — inż. Karolowi Fabianowi, architektowi, prezesowi Straży Pożarnej w Zychlinie, za zasługi na polu pracy narodowej oraz na polu pożarnictwa, — Hencochowi vel Henrykowi Grasbergowi, przemysłowcowi w Warszawie, za zasługi na polu aprowizacji m. st. Warszawy, — Wiktorowi Hozzowskiemu, pułkownikowi rezerwy we Lwowie, em. komendantowi Policji Państwowej, za zasługi na polu pracy społecznej i filantropijnej, — Czesławowi Marjanowi Kowalskiemu, staroście w Zawierciu, za zasługi na polu pracy narodowej i podczas plebiscytu na Górnym Śląsku, — Stanisławowi Kowalskiemu, komisarzowi ziemskiemu w Powiatowym Urzędzie Ziemskim w Skierniewicach, za zasługi na polu uzdrowienia struktury drobnych gospodarstw wiejskich, — dr. Stefanowi Ladyńskiemu, inspektorowi lekarskiemu w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej, — Władysławowi Łozińskiemu, podinspektorowi Policji Państwowej, naczelnikowi Urzędu Śledczego we Lwowie, za zasługi na polu bezpieczeństwa publicznego, — Kazimierzowi Mniewskiemu, rolnikowi w Kwaskowie powiatu sieradzkiego, prezesowi Związku Wojewódzkiego Straży Pożarnych, za zasługi na polu pożarnictwa, — Karolowi Oksza - Orzechowskiemu, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi na polu pracy oświatowej i agitacyjnej podczas akcji plebiscytowej na Górnym Śląsku, — Szczepanowi Promisowi, dyrektorowi fabryki maszyn i narzędzi rolniczych „Wisła” we Włocławku, za zasługi na polu pracy społecznej i oświatowej, — dr. Stanisławowi Sikorze, lekarzowi w Środzie, za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego, — Wiktorowi Wagnerowi, inspektorowi farmaceutycznemu w Łodzi, za zasługi około podniesienia zawodu farmaceutycznego;

po raz drugi

**ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI**

p. Janowi Sawickiemu, podinspektorowi Policji Państwowej, kierownikowi oddziału politycznego w Urzędzie Wojewódzkim we Lwowie, za zasługi w zakresie służby bezpieczeństwa.

Warszawa, dnia 6 marca 1930 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:  
(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:  
(—) K. Bartel.

90.

**ZARZĄDZENIE**

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaje

po raz pierwszy

**SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI**

p. Janowi Bocińskiemu, referendarzowi w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, za wyjątkowo gorliwą i pełną poświęcenia pracę na stanowisku sekretarza Prezesa Rady Ministrów.

Warszawa, dnia 20 stycznia 1930 r.

Prezes Rady Ministrów:  
(—) K. Bartel.

91.

**ZARZĄDZENIE**

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaje

po raz pierwszy

**SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI**

pp.: Witoldowi Chelmińskiemu, kierownikowi biura Wydziału Zdrowia Publicznego Magistratu m. st. Warszawy, — Ignacemu Konarzewskiemu, prezesowi Okręgowego Związku Straży Pożarnych w Sierpcu, — Józefowi Koszade, mechanikowi, naczelnikowi oddziału Straży Ogniowej Ochotniczej w Łodzi, — Stanisławowi Lipińskiemu, naczelnikowi Straży Pożarnej w Osiecinach powiatu nieszawskiego, — Kazimierzowi Łabnie, instruktorowi pożarnictwa w Kutnie, — Wacławowi Mierzanowskiemu, inspektorowi Straży Pożarnej województwa warszawskiego, — Eugeniuszowi Rusieckiemu, inspektorowi pożarnictwa województwa łódzkiego w Łodzi oraz Kazimierzowi Żarskiemu, kupcowi w Jordanowicach powiatu błoskiego, wszystkim za zasługi na polu pożarnictwa;

pp.: dr. Zygmuntowi Pajdakowi, referendarzowi w Starostwie w Turku oraz Franciszkowi Wiśniewskiemu, asesorowi w Starostwie w Wieluniu, za zasługi na polu pracy społecznej oraz w służbie państwowej;

pp.: dr. Aleksandrowi Banasiowi, referendarzowi, zastępcy starosty w Łodzi oraz dr. Mieczysławowi Krassowskiemu, lekarzowi naczelnemu szpitala sejmikowego w Garwolinie, za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej;

pp.: Tadeuszowi Półkoźcu - Borzęckiemu, nauczycielowi gimnazjum państwowego w Lidzie, za zasługi na polu pracy społeczno - oświatowej, — Janowi Bujakiewiczowi, administratorowi majątku ziemskiego w Sokołowicach powiatu śmigielskiego, za zasługi na polu narodowo - społecznym i charytatywnym, — Tadeuszowi Stefanowi Chmielewskiemu, staroście w Bóbrce, za zasługi w służbie państwowej oraz na polu przysposobienia wojskowego, — Nikodemowi Dykczakowi, sekretarzowi Starostwa w Koźminie Wielkopolskim, za zasługi położone w powstaniu wielkopolskim, — Maksymilianowi Friedmanowi, przemysłowcowi żegludowemu w Warszawie, za zasługi na polu zorganizowania żeglugi parowej na wodach śródlądowych oraz na polu współpracy z odnośnymi organami wojskowymi, — Piotrowi Fedyszynowi, naczelnikowi gminy w Dmytrze powiatu lwowskiego, za zasługi na polu samorządowym i gospodarczym, — Antoninie Gniazdowskiej w Radzikach Małych powiatu rypińskiego, za zasługi na polu pracy społeczno - humanitarnej, — Helenie Górskiej, urzędniczce Banku Narodowego we Lwowie, za zasługi na polu filantropijnym, — Stanisławowi Rogowskiemu, inspektorowi szkolnemu w Lidzie, za zasługi na polu pracy społecznej i kulturalno - oświatowej, — Tomaszowi Kazimierzowiczowi, wice-dyrektorowi Kasy Oszczędności powiatu siedleckiego w Siedlcach,



za zasługi na polu pracy społecznej i oświaty rolniczej, — Stanisławowi Leczewiczowi, buchalterowi w Magistracie m. Lubartowa, za zasługi na polu pracy obywatelskiej, — ks. Stanisławowi Malickiemu, proboszczowi parafii w Czerminie powiatu gostyńskiego, za zasługi na polu pracy społecznej i kulturalno - oświatowej, — Wacławowi Maliszewskiemu, egzekutorowi miejskiemu m. st. Warszawy, za zasługi na polu bezpieczeństwa publicznego, — Januszowi Mostowskiemu, rolnikowi w Żółtance powiatu chełmskiego, za zasługi nad podniesieniem rolnictwa oraz na polu pracy społecznej, — Aleksandrowi Nowakowskiemu, starszemu felczerowi przytułku dla starców i kalek w Górze Kalwarii, za długoletnią owocną pracę na polu zdrowia publicznego, — Zofii Ostromeckiej w Kielcach za zasługi na polu społeczno - oświatowym, — Stanisławowi Pasińskiemu, szoferowi Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, za zasługi położone przez wyjątkowo gorliwą i ofiarną pracę, — siostrze Stanisławie Polechajło, przełożonej państwowego gniazda sierot wojennych i sejmikowej ochronki w Turkowicach powiatu hrubieszowskiego, — Kazimierzowi Piotrowskiemu, em. dyrektorowi kancelarii Tymczasowego Wydziału Samorządowego we Lwowie, za zasługi na polu długoletniej pracy zawodowej, — Stanisławowi Taszowskiemu, zarządcy Zamku Królewskiego na Wawelu, za zasługi w pracach związanych z odnawianiem Zamku Królewskiego na Wawelu oraz za wyjątkowo ofiarną i gorliwą pracę na stanowisku zarządcy Zamku Królewskiego na Wawelu, — Władysławowi Zochowskiemu, notariuszowi w Rypinie, za zasługi na polu pracy społecznej i spółdzielczości;

po raz drugi

### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

pp.: Tadeuszowi Brzozowskiemu, inżynierowi w Łodzi, za zasługi na polu pożarnictwa, — Kazimierzowi Iwachowi, nadkomisarzowi Policji Państwowej, referentowi Urzędu Wojewódzkiego we Lwowie, za zasługi w zakresie bezpieczeństwa Państwa.

Warszawa, dnia 3 marca 1930 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) K. Bartel.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

### Z Kancelarii

#### P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

W związku z klęską powodzi, jaka nawiedziła Francję, odbyła się następująca wymiana depeš między Prezydentami Rzeczypospolitej Polskiej i Francji:

„Jego Ekscelencja p. Gaston Doumergue, prezydent Republiki Francuskiej,

P a r y ż.

Głęboko wzruszony straszną klęską, która zniszczyła tak piękne okolice Francji i wywołała tyle strat i śmierci, pragnę zapewnić Waszą Ekscelencję o udziale, który przyjmuję wraz z całym narodem polskim we wszystkim, co dotyczy zaprzyjawnionego i sprzymierzonego narodu.

(—) L. Mościcki“.

„Jego Ekscelencja P. Ignacy Mościcki, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej,

W a r s z a w a.

Przesyłam ze wzruszeniem Waszej Ekscelencji podziękowanie Francji za wysoki dowód sympatii, którą mi Wasza Ekscelencja wraz z narodem polskim okazał w ciężkim przejściu, które nas dotyka.

(—) G. Doumergue“.

### Z Prezydium Rady Ministrów.

W ubiegłym tygodniu P. Prezes Rady Ministrów powziął decyzję o powołaniu specjalnej Komisji, złożonej z wybitnych teoretyków i praktyków prawa konstytucyjnego, — w celu wysłuchania ich opinii o zagadnieniach ustrojowych, nasuwających się przy rozważaniu rewizji Konstytucji.

Do Komisji tej P. Prezes Rady Ministrów zaprosił: prof. uniwersytetu warszawskiego dr. Cybichowski, prof. uniwersytetu poznańskiego dr. Peretiatkovicza, prof. uniwersytetu Jagiellońskiego dr. Rostworowski, prezesa Najwyższego Trybunału Administracyjnego p. Koczyńskiego,

prokuratora Sądu Najwyższego p. Kuczyńskiego, oraz szefa biura prawnego Prezydium Rady Ministrów p. Piętaka.

Pierwsze posiedzenie Komisji wyznaczono na wtorek, dn. 18 b. m., pod przewodnictwem P. Prezesa Rady Ministrów. Następne posiedzenia odbywać się będą pod przewodnictwem szefa biura prawnego Prezesa Rady Ministrów, p. Piętaka. Na sekretarza Komisji wyznaczony został radca Prezydium Rady Ministrów, prof. uniwersytetu lubelskiego, dr. Berezowski.

## Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych

Pan Minister Spraw Zagranicznych otrzymał dziś z Katowic depešę treści następującej:

„Jego Ekscelencja Pan August Zaleski, Minister Spraw Zagranicznych,

w W a r s z a w i e.

Wyjeżdżając z granic Polski po dwumiesięcznym pobycie w związku z akcją sjonistyczną, mam zaszczyt przesłać Waszej Ekscelencji wyrazy głębokiego uznania i wdzięczności za okazaną sympatię.

Załączam również serdeczne życzenia świetnego powodzenia dla Państwa i ludności Polski.

(—) Nahum Sokolow,

Prezydent Egzekutywy Wszechświatowej Organizacji Sjonistycznej“.

## Z Ministerstwa Komunikacji.

Wczoraj o godz. 10.50 wieczorem przybył do Poznania P. Minister Komunikacji inż. Kühn, celem zapoznania się ze stanem prac przygotowawczych do międzynarodowej wystawy komunikacyjnej i turystycznej.

Pana Ministra powitał dziś rano na dworcu zarząd wystawy, poczem w dyrekcji M. W. K. T. odbyła się konferencja, w której prócz P. Ministra wzięli udział pp. wojewoda poznański Raczynski, prezes rady głównej wystawy prezydent Ratajski, dyrektor kolei inż. Ruciński, prezes Dyrekcji Poczty i Telegrafów Kaźmierski, naczelnik Wydziału Ministerstwa Komunikacji inż. Tuz, jako przedstawiciel komitetu do spraw wystawy, sekretarz generalnego związku przedsiębiorstw komunikacyjnych w Polsce p. Kuźmicki oraz zarząd i dyrekcja M. W. K. T.

W imieniu rady głównej i zarządu wystawy powitał P. Ministra prezydent Ratajski, podkreślając, że dzięki P. Ministrowi Kühnowi, który był inicjatorem międzynarodowego kongresu komunikacyjnego w Warszawie i Poznaniu, powstała myśl zorganizowania wystawy komunikacyjnej i turystycznej w Poznaniu. Następnie prezydent Ratajski zwrócił uwagę na olbrzymie zainteresowanie się krajów zagranicznych turystyką i jako przykład wskazał na Francję, którą w r. 1929 zwiedziło 2 miliony osób, pozostawiając w tem państwie 15 miliardów franków.

Wyczerpujące sprawozdanie z działalności zarządu złożył naczelny dyrektor wystawy prof. Ropp. W odpowiedzi na to sprawozdanie P. Min. Kühn, opierając się na danych, wymienionych w sprawozdaniu, wyraził organizatorom wystawy uznanie za prace, wykonane w ciągu krótkiego okresu przygotowawczego. P. Minister stwierdził, że jako Minister, najwięcej zainteresowany w tej sprawie, posiada całkowitą ufność w udanie się M. W. K. T., do której odnosi się jak najprzychylniej, uznając ją za celową i potrzebną.

Następnie przemówił p. wojewoda Raczynski, podkreślając konieczność gremjalnego udziału przemysłu polskiego ze względu na pokazny udział zagranicy. P. Minister wówczas wyraził nadzieję, że wystawa obejmie także dział budowy nawierzchni dróg, która jako zagadnienie samorządowe jest ogromnie ważna dla Państwa.

Przemawiał poatem dyrektor Ruciński, prosząc, aby dyrekcja wystawy wpłynęła na czynniki miarodaine w kierunku uprzywilejowania dojazdu do lotniska w Ławicy, gdzie odbędą się w r. bież. liczne pokazy, m. in. wzlot 100 awionetek z całej Europy.

Na tem konferencja się zakończyła, a o godz. 2 po poł. odbyło się w bazarze śniadanie, wydane na cześć P. Ministra przez zarząd wystawy. Wieczorem P. Minister wyjechał zpowrotem do Warszawy.

## Z Ministerstwa Robót Publicznych.

Dla propagandy terenów narciarskich w Polsce wydało Ministerstwo Robót Publicznych z początkiem b. sezonu zimowego broszurę pióra dr. Klemensiewicza ze Lwowa, poświęconą terenom narciarskim w Polsce. Broszura wyszła w nakła-

dzie 6 000 egzemplarzy w języku niemieckim „Das Skigelände in Polen“, oraz w 3 000 egzemplarzy „Les Terrains de ski en Pologne“. Cały nakład broszury został już rozesłany do poselstw i konsulatów polskich zagranicą oraz do biur podróży, towarzystw turystycznych narciarskich i klubów alpejskich w krajach środkowej i północnej Europy, których narciarze interesować się mogą naszymi terenami. Broszura zrobiła bardzo dobre wrażenie, a niektóre konsulaty polskie, jak np. w Lipsku, w Essen, w Królewcu, w Hamburgu i t. p., domagają się nadesłania jeszcze kilkuset egzemplarzy. W jesieni pojawi się drugie wydanie broszury.

Z nadzwyczajnych kredytów inwestycyjnych, przewidzianych ustawą z 31.III. 1928 r. (Dz. U. Nr. 43, poz. 420), z ogólnej liczby 76 budynków wykonało Ministerstwo Robót Publicznych w czasie do 15.II. b. r. i oddało do dyspozycji użytkowników następujące budynki:

W woj. warszawskim: Urząd i Kasę Skarbową w Radzyminie, w woj. kieleckim: Urząd Skarbowy w Opocznie, w woj. wileńskim: Starostwo w Brastawiu i w Postawach. Sąd Grodzki z aresztem w Wilnie, Wilejce i Święcianach, Gimnazjum państw. w Święcianach i Posterunek Policji Państwowej w Turmontach, w woj. białostockim: Urząd Skarbowy w Augustowie i Posterunek Policji Państwowej w Krasnowie, w woj. pomorskim: Posterunek Policji Państwowej w Gdyni-Portcie, w Strzebielinie, Janowie, Wygodzie, Kamieniu i Brzeźnie, w woj. łódzkim: Posterunek Policji Państwowej w Praszce, w woj. poznańskim: Posterunek Policji Państwowej w Zbarzewie, Sowiej Górze, Międzychowie i Śmiłowie, w woj. nowogrodzkim: Urząd i Kasa Skarbowa, Sąd Grodzki z aresztem i Posterunek Policji Państwowej w Stołpcach, Posterunek Policji Państwowej w Zaslach, Zaostrowiczach, Howieźnie, Sołtanowszczyźnie i Wołożynie, w woj. poleskim: Starostwo, Urząd i Kasa Skarbowa w Drohiczyńcu, Sąd Grodzki w Prużanie, Sąd Grodzki z aresztem w Stolinie, Posterunek Policji Państwowej w Ostkach, Wojtkiewiczach i Chorostowie.

## Z Banku Polskiego.

Bank Polski zawiadamia, że stopa dyskontowa Banku Polskiego od 14 marca 1930 r. wynosi 7%, natomiast stopa procentowa dla zastawów terminowych i otwartego kredytu 8%.

## Senat Rzeczypospolitej Polskiej.

### Posiedzenie trzydzieste

z dnia 12 marca 1930 r.

Marszałek zawiadomił o otrzymaniu od Prezydenta Senatu Francji depešy z podziękowaniem za wyrazy współczucia, przesłane Senatowi francuskiemu przez nas z powodu klęski powodzi.

W sprawie sprostowania przemawiał sen. Hasbach, twierdząc, że „P. Minister Reform Rolnych Staniewicz zarzucił nam, żeśmy odrzucili dobrowolne zaofiarowanie majątków na parcelację i wobec tego musieliśmy uciec do wykazu imiennego, choć bardzo chciał tego uniknąć, oraz to, jakobyśmy stawiali sprawę pod kątem widzenia polityki zagranicznej. Podobnie wypowiedział się P. Minister w wywiadzie, udzielonym Iskrcze“.

W konkluzji swych wywodów mówca oświadczył, że „wina niedojścia do skutku pertraktacji nie spada na nas, a twierdzenie, jakoby kierowały nami względy na politykę zagraniczną, jest insynuacją, której Minister nie potrafi niczem dowieść“.

Marszałek odebrał mówcy głos za użycie słowa „insynuacja“ pod adresem Ministra i to nieobecnego.

Przystąpiono do porządku dziennego.

Budżet Ministerstwa Spraw Zagranicznych referował wicemarszałek sen. Gliwic. Budżet M. S. Z. wynosi w r. b. 1,73% budżetu ogólnego, gdy w roku zeszłym procent ten wynosił 1,99%. Jest to poważna obniżka, jeśli wziąć pod uwagę 15% dodatek dla urzędników i ubezpieczenie pracowników kontraktowych. Budżet nadzwyczajny podwyższa się z roku na rok, jednak pomieszczenie Ministerstwa jest bardzo nieodpowiednie i muszą się znaleźć sumy poza budżetem na załatwienie tej bolączki.

Sejm poczynił pewne skreślenia drobne co do wysokości, a jednak złośliwe. Skreślono z zapomóg sumy 17.000 i 4.000, oraz 5.000 z kredytu na stypendia, które i tak są niezmiernie niskie. Jednak ani Minister, ani Izba nasza nie będzie tak małostkowa, aby wnosić o restytucję tych sum. Mówca proponuje natomiast, zgodnie z uchwałą Komisji, powiększenie kredytu na podróże i przesiedlenia o 100.000 zł, na placówki w Kairze